
Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 

csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 

 

 
Corigliano-Rossano, 02 settembre 2022 

 
ALL’ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 
AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 
 

OGGETTO:  FONDI   STRUTTURALI   EUROPEI   AVVISO   PUBBLICO   PROT.N.   50636   DEL   27 
DICEMBRE 2021 “AMBIENTI E LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA”. 
AZIONE  13.1.4  –  “LABORATORI  GREEN,  SOSTENIBILI  E  INNOVATIVI  PER  LE 
SCUOLE DEL SECONDO CICLO” – NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE. 

 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-41 
CUP: G39J22000080006 – CIG: Z99378E9F4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999 recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTA la Legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DLgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si 
richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto 
del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 
2022, n. 10, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa 
a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la 
Scuola  –  Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  –  Asse  II  – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React 
EU; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE la delibera n. 252 del Collegio dei docenti del 14/02/2022 e n. 65 del Consiglio di 
Istituto del 14/02/2022 di adesione al Progetto PON Avviso 50636 del 27/12/2021 - 
FESR REACT EU “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”; 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it




Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 

csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 

 
VISTA                  la  lettera  protocollo  AOOGABMI  -  0035909  del  24/05/2022  di  autorizzazione  al 

progetto  PON  13.1.4A-FESRPON-CL-2022-41  realizzazione  di  “Laboratori  green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la delibera di modifica al programma annuale 2022 del Consiglio di istituto n. 81 del 
18/07/2022 relativa all’acquisizione a bilancio del progetto PON 13.1.4A-FESRPON- 
CL-2022-41 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la propria Determina di assunzione al bilancio prot. n. 4988 del 18/07/2022; 
VISTI                   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022; 
VISTI                   i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTI                   il  piano  triennale  dell’offerta  formativa  (PTOF)  dell’IIS  “Bruno-Colosimo”  Triennio 
scolastico 2019/2022 ed il PTOF 2022/2025; 

VISTA la determina avvio procedura per operatori economici inerente il progetto PON de quo 
prot. n. 5039 del 21/07/2022; 

VISTA la determina di avvio della procedura RDO MEPA prot. n. 5422 del 26/08/2022; 
VISTO l’art. 77 del DLgs 50/2016; 
VISTO il disciplinare di gara prot. n. 5423 del 26/08/2022; 
VISTA la procedura RDO MEPA n. 3166097;  
ACCERTATO che è decorso il termine per la presentazione delle offerte e che quindi si può 

procedere alla nomina della Commissione di valutazione; 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1 - Quanto   in   preambolo   è   parte   integrante   -formale   e   sostanziale-   del   presente 

provvedimento. 
Art. 2 - È nominata la Commissione per la valutazione delle offerte RDO MEPA n. 3166097  

“Realizzazione dei laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento 
energetico” e “Laboratori sulla sostenibilità ambientale” progetto PON 13.1.4A-FESRPON-
CL-2022-41 e così composta: 

 
1. De Simone Edoardo Giovanni, Dirigente Scolastico – Presidente della 

Commissione; 
2. Roberto Maria, DSGA – membro della Commissione; 
3. Adimari Luigia, Ingegnere – docente – membro della Commissione. 

 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it


Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 

csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 

 
Art. 3 - La Commissione si riunirà su convocazione del Presidente. 
Art. 4 - Per la partecipazione ai lavori della Commissione ai componenti non spetta alcun 

compenso o gettone comunque denominato. 
 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Edoardo Giovanni De Simone 

Firma digitale 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it

		2022-09-02T17:20:48+0200




